أَمْ إِنْ عَمِلَا حَمَلُومًا  
 مَحْبَرًا حَمَلُومًا حَمَلُومًا: مَحْبَرًا نَحْمَلُ  
 مَحْبَرًا وَأَلَّا حَمَلُومًا: مَحْبَرًا وَتَعْلَمُ  
 وَتَعْلَمُ تَعْلَمُ نَحْمَلُومًا حَمَلُومًا: حَمَلُومًا  
 إِنْ سَمِعَ بِمِ وَتَسْرِعُ سَكَهُ بِحَمَلُومًا: حَمَلُومًا  
 أَلَّا حَمَلُومًا: حَمَلُومًا مَحْبَرًا وَتَعْلَمُ  
 نَحْمَلُومًا وَتَسْرِعُ حَمَلُومًا: حَمَلُومًا أَيْ أَوْ  
 وَرُبَمَا حَمَلُومًا حَمَلُومًا وَتَعْلَمُ نَحْمَلُومًا  
 تَعْلَمُ. أَوْ تَعْلَمُ أَيْ أَلَّا وَتَسْرِعُ وَرُبَمَا  
 وَتَعْلَمُ حَمَلُومًا: لَأَرْبُومًا

verba, ubi opera requiruntur quae videantur? Etenim pro eo quod dixisti : Nos oportet silere, debebas silere. Et pro eo quod scripsisti : Ne contumeliose laedantur haec quae sunt supra humanitatem, nonne verbo tuo contumeliose ea laesisti? Et pro eo quod Paulus (dixit) : *Parum ex multo scimus*, num operibus ostendisti te nescire? Cum verbo speciei (*σχιζμα*) praedicas te nescire, num te decet ostendere totam explanationem \* mysteriorum divinorum te scire, et culpae stultosque ac indoctos ' reputare illos qui confitentur se nescire. Sed te oportet scire, o comes noster, nos scire (quosdam) esse qui fidem laudent veritatemque glorificent, non quia eam diligunt, sed quia \* eos sua conscientia impellit.

\* L. E. 6 v. 3.

\* V. L. 6 v. 3.

41. Quemadmodum (homo) quidam qui odio habet suum proximum, cum evenit ut odium suum manifestetur, multum iurat et anathematizat : Odium non habeo, quia persuasione (*πεισισ*) verborum tegere excogitat odium quod in se (est); alius vero, cuius vera est dilectio erga proximum suum, hac re non indiget, ut verbo eum certiore faciat a se diligi, quia verae dilectionis defectus est etiam (hoc) quod verbo se ipsam mani-

1. L. 1. 1.

1. Ad verbum : *Sine disciplina.*

festet; ita et ille quoque qui fidei mysteria sincere tenet, non indiget, ut verbis laudes (αλαός) fidei plectat, sed operibus ostendit eam occultari atque abscondi<sup>1</sup>, mysteriumque sublime esse (ac) ineffabile. Nec verbo dicit: Fides ineffabilis est; sed tacet, eamque non tractat. Et pro eo quod verbo dicit: \* Silentium sit, operibus (id) ostendit eiusque negotium silentio praetermittit. Et pro eo: Non indagatur, eam non indagat; et pro eo: Non inquiritur, eam non inquit; et pro eo: Non deprehenditur, non \* currit ut eam deprehendat. Et pro eo quod dicit: *Parum ex multo scimus*, per silentium suum se ostendit parum ex multo scire. Et pro eo: Non subiungitur doctrina sub sensus, non subiungit eam sub sensus. Et pro eo quod alium iubet eius verba contrahere eiusque opera extendere, contrahit ipse verba sua de mysteriis divinis atque opera sua extendit mandatorum observantia. Et pro eo quod se ipsum alius (hominis) doctorem profitetur, ipse per se ostendit grave atque difficile esse mysterium divinum<sup>2</sup>, neque ad verbum venire, nec sub explanationem cadere, nec intellegentia deprehendi, nec intel-